FORMATO GR-PRI

Informe Mensual de Financiamiento Privado por Origen del Recurso

y Gastos Realizados
Comprendido del 01 de enero al 28 de febrero de 2019
(Cifras expresadas en quetzales)

2/11

Nombre de la Organizacion Politica: PODEMOS NIT: 3335570-3
DESCRIPCION [ ANEXOS Sub-Total Total
1 INGRESOS DINERARIOS PRIVADOS
1.1 Afiliados y simpatizantes 0.00
Aportaciones de afiliados ANEXO I-1 -
Aportaciones de simpatizantes -
1.2 Autofinanciamiento 0.00
Conferencias 0.00
Espectéaculos 0.00
Juegos 0.00
Sorteos y rifas ANEXO |-2 0.00
Eventos culturales 0.00
Desayunos,almuerzos y cenas 0.00
Otros 0.00
1.3 Productos financieros 0.00
Productos financieros ANEXO I-3 0.00
1.4 Otros Ingresos 0.00
Cuentas por Pagar 0.00
Prestamos Bancarios ANEXO -4 0.00
Otros 0.00
Total de ingresos dinerarios 0.00
2 EGRESOS DINERARIOS PRIVADOS
2.1 Gastos de funcionamiento sede central 0.00
2.2 Gastos de formacion y capacitacién ANEXO E-1 0.00
2.3 Gastos de actividades nacionales ANEXO E-2 0.00
2.4 Gastos en departamentos y municipios 0.00
Gastos de comité ejecutivo departamental ANEXO E-3 &
Gastos de comité ejecutivo municipal -
Total de egresos dinerarios 0.00
3 INGRESOS NO DINERARIOS O EN ESPECIE
Cesion de derechos 0.00
Donaciones ANEXO I-5 120,022.00
Prestamos o comodato 0.00
Total de ingresos no dinerarios 120,022.00
4 EGRESOS NO DINERARIOS O EN ESPECIE
Cesion de derechos 0.00
Donaciones ANEXO E-4 0.00
Prestamos o comodato 0.00
Total de Egresos no dinerarios 0.00
Lugar y fecha: Guatemala, 10 de'fharzo de 2
e & Z
Certificado por: s Revisado por: . -
Jor ppeau Castro Pariicin Politico
n Pnanzas

ir 5z Solis
ntador G;l;ral
Ricardo Rem:Lopaz olis

PERITO CONTADO!
REG. 22392734

ta
Autorizado por: / \

onaldR

Secr eta o General

0 Sierra Lopez




3/11
INGRESOS DINERARIOS PRIVADOS

(Por sede central, departamental o municipal) Por afiliados y simpatizantes
ANEXO 11

Periodo del 01 de enero al 28 de febrero de 2019
(Cifras expresadas en quetzales)

Informacién Mensual del partido

o PODEMOS NIT: 3335570-3
politico:
De la sede Central, Departamental
o Municipal de:
NI g No
No. Nombre o] en donde ingreso el | Recibo Fecha Monto
DPI efectivo
Afiliados
1
2
3
4
5

Total ingresos de afiliados -

Simpatizantes

Qs W N =

Total ingresos de simpatizantes -

Ingresos dinerarios de afiliados y simpatizantes -

El suscrito Perito Contador registrado ante la Superintendencia de Administracion Tributaria bajo el numero:2239273-4
CERTIFICA: que el presente Anexo por los Ingresos Dinerarios Privados proveniente de afiliados y simpatizantes del
Partido Politico PODEMOS no registro movimientos en estos rubros durante los meses de enero y febrero de 2019.
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INGRESOS DINERARIOS PRIVADOS
Autofinanciamiento
ANEXO I-2

Periodo del 01 de enero al 28 de febrero de 2019
(Cifras expresadas en quetzales)

Informacién Mensual del NIT:
partido politico: PERERIED 3335570-3
Lugar y fecha de la actividad Nos. de
No.| Descripcion de la actividad * Recibos por Monto
actividad
Departamento Municipio Fecha(s) i

-

Conferencias

Espectaculos

Juegos

Sorteos y rifas

Eventos Culturales

Desayunos, Almuerzos y
Cenas

Otros

Ol IN|JOO O || |N

10

Total ingresos por actividades de autofinanciamiento

0.00

El suscrito Perito Contador registrado ante la Superintendencia de Administracion Tributaria bajo el numero:2239273-4
CERTIFICA: que el presente Anexo por los Ingresos Dinerarios Privados proveniente de Autofinanciamiento del Partido
Politico PODEMOS no registro movimientos durante los meses de enero y febrero de 2019.

Lugar y fecha: Guatemala, 10 de marzo de 2019
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INGRESOS DINERARIOS PRIVADOS 5/11
Productos Financieros
ANEXO I-3
Periodo del 01 de enero al 28 de febrero de 2019
(Cifras expresadas en quetzales)

: NIT:

| i itico:

nformacién Mensual del partido politico PODEMOS 3335570-
Ko. Tipo de inversién Numero de |Nombre de Ig |n§t|tuc|on Blicea oiers Renc.nmlen.tg de la

documento depositaria inversion

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
Total ingresos dinerarios por productos financieros 0.00
El suscrito Perito Contador registrado ante la Superintendencia de Administracion Tributaria bajo el numero:2239273-4
CERTIFICA:Que el presente Anexo por los Ingresos Dinerarios Privados proveniente de productos financieros del Partido
Politico PODEMOS no registro movimientos durante los meses de enero y febrero de 2019.

Lugar y fecha: Guatemala, 10 de marzo de 2019
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INGRESOS DINERARIOS PRIVADOS 6/11

Otros Ingresos
ANEXO 14

Periodo del 01 de enero al 28 de febrero de 2019
(Cifras expresadas en quetzales)

" ’ s NIT:
Informacién Mensual del partido politico: PODEMOS 3335570-3
Descripcion de la Persona Individual o Juridica Descripcion del Destino de los recursos| Sub-Total en T
) otal en Q.
No. acreedora documento de respaldo monetarios Q.
NIT Nombre

1 {Cuentas por Pagar: -

2

3

4

5

6 [Prestamos Bancarios: -

7

8

9

10 |Otros: -

11

12

13

Total Otros Ingresos 0.00

El suscrito Perito Contador registrado ante la Superintendencia de Administracion Tributaria bajo el numero:2239273-4 CERTIFICA: Que el
presente Anexo por los Ingresos Dinerarios Privados proveniente de otros ingresos del Partido Politico PODEMOS, No registro movimientos

durante los meses de enero y febrero de 2019.

Lugar y fecha: Guatemala, 10 de marzo de 2019

Certificado por:
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INGRESOS NO DINERARIOS

ANEXO I-5

Por Cesion de Derechos, donacion y prestamo o Comodato
Periodo del 01 de enero al 28 de febrero de 2019
(Cifras expresadas en quetzales)

Informacion Mensual del partido NIT:
politico: ROREMAS 3335570-3
Lugar del ingreso no + Valor estimado,
Mo . Nembmecamelsto del apartants, DPIoNIT | Descripcion del aporte | dinerario (Municipio y |- 9€ "0 Eecha | justipreciacion de
denominacion o razén social de ingresos v
Departamento) la donacion
Cesién de derechos
1
2
Total cesion de derechos 0.00
Donaciones
1 {Milton Willer Martinez Sierra/ Pintugua Py 2305 87488 0101 |68 Vallas para afiliacion Guatemala, Guatemala | 01PODGT0118 | 13/02/2019 52,706.00
2 |Hepime de Guatemala, S.A. 2459 65157 0101|103 Vallas para afiliacion Guatemala, Guatemala | 02PODGT0119 | 13/02/2019 40,716.00
3 _|Carteleras Panoramicas, S.A. 218595832 0101 |19 Vallas para afiliacion Guatemala, Guatemala | 03PODGT0119 | 13/02/2019 26,600.00
4
Total de donaciones Q120,022.00
Prestamo o comodato
1
2
3
4
Total prestamo o comodato 0.00
Total de ingresos no dinerarios Q120,022.00

El suscrito Perito Contador registrado ante la Superintendencia de Administracion Tributaria bajo el numero:2239273-4 CERTIFICA: Que el
presente Anexo por los Ingresos No Dinerarios por cesion de derechos, donacion y prestamo o Comodato del Partido Politico PODEMOS registro

movimientos durante los meses de enero y febrero de 2019 por un monto de ciento veinte mil veintidos quetzales con 00/100. (Q.120,022.00)

Lugar y fecha: Guatemala, marzo 10 de 2019
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EGRESOS DINERARIOS PRIVADOS
Gastos de Formacion Politica
ANEXO E-1

Periodo del 01 de enero al 28 de febrero de 2019
(Cifras expresadas en quetzales)

Informacion Mensual del partido

7in PODEMOS
politico:

NIT:
3335570-3

No. Concepto

Ubicacion geogréfica y época de aplicacion

actividad

Departamento Municipio Fecha(s)

Monto total de cada

8

9

10

Total egresos de formacion y capacitacion de afiliados

0.00

El suscrito Perito Contador registrado ante la Superintendencia de Administracion Tributaria bajo el numero:2239273-4

CERTIFICA:Que el presente Anexo de Egresos Dinerarios Privados por gastos de formacion politica del Partido

Politico PODEMOS no registro movimientos durante los meses de enero y febrero de 2019.

“gary fecha: Guatemala, 10 de marzo de 2019
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EGRESOS DINERARIOS PRIVADOS 9/11
Gastos de Actividades Nacionales
ANEXO E-2

Periodo del 01 de enero al 28 de febrero de 2019
(Cifras expresadas en quetzales)

Informaclonpl\g‘lai:iit;a:l del partido PODEMOS 333?\;2'7.0-3
Ubicacion geogréfica y época de aplicacion Monto total de cada
i el s actividad en Q.
Departamento Municipio Fecha(s)
1
2
3
4
o)
6
7
8
9
10
Total gastos de actividades nacionales 0.00

El suscrito Perito Contador registrado ante la Superintendencia de Administracion Tributaria bajo el numero 2239273-4
CERTIFICA:Que el presente Anexo de Egresos Dinerarios Privados por gastos de actividades nacionales del Partido
Politico PODEMOS no registro movimientos durante los meses de enero y febrero de 2019.

Lugar y fecha: Guatemala, 10 de marzo de 2019
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EGRESOS 10/11
Gastos en Departamentos y Municipios
ANEXO E-3

Periodo del 01 de enero al 28 de febrero de 2019
(Cifras expresadas en quetzales)

Informacion Mensual del NIT:
Partido Politico: ARG 3335570-3
Nb, Comité ejecutivo Descripcion de Gastos Totalen Q
: departamental (funcionamiento, asambleas, otros)

1
2
3
4
5

Total gastos en departamentos .

Descripcion de Gastos

Comité ejecutivo municipal ) :
(funcionamiento, asambleas, otros)

Totalen Q

i H W] N

Total gastos en municipios 0.00

Total gastos en departamentos y municipios -
El suscrito Perito Contador registrado ante la Superintendencia de Administracion Tributaria bajo el numero 2239273-4
CERTIFICA:Que el presente Anexo de egresos por los gastos en departamentos y municipos del Partido Politico
PODEMOS, No registro movimiento durante los meses de enero y febrero de 2019.

Lugar y fecha: Guatemala, 10 de marzo de 2019
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EGRESOS NO DINERARIOS
Por Cesion de Derechos, donacion y prestamo o Comodato ANEXO E-
4
Periodo del 01 de enero al 28 de febrero de 2019
(Cifras expresadas en quetzales)
Informacion Mensual del partido NIT:
politico: FOREMES 3335570-3
L del E No. de
ugar del Egreso no recibo :
No.| Nombrecompleto del aportante, | b o i1 | pescripcion del aporte | dinerario (Municipioy | ' gef | Fecha| Valor estmado,
denominacién o razén social € Jjustipreciacion
Departamento) egresos
Cesién de derechos
q
2
Total cesion de derechos 0.00
Donaciones
1
2
3
4
Total de donaciones 0.00
Prestamo o comodato
1
2
3
4
Total prestamo o comodato 0.00
Total de egresos no dinerarios 0.00

El suscrito Perito Contador registrado ante la Superintendencia de Administracion Tributaria bajo el numero:2239273-4 CERTIFICA:
Que el presente Anexo por los Egresos no dinerarios por cesion de derechos, donaciones, usufructo o Comodato del Partido Politico
PODEMOS no registro movimientos durante los meses de enero y febrero de 2019.

Lugary fecha: Guatemala, 10 de marzo de 2019
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